
 
Об изменении условий приватизации нежилого одноэтажного здания – 
памятника архитектуры (административного) общей площадью         
174,8 кв.м, литер Аа, вместе с земельным участком (категория земель: 
земли населенных пунктов, разрешенное использование: для истори-
ко-культурной деятельности, кадастровый номер 64:40:010146:17) 
общей площадью 312 кв.м, расположенного по адресу: Саратовская 
область, г.Балаково, ул.Коммунистическая, 29 

В соответствии с Законом Саратовской области от 7 февраля                
2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Сара-
товской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 авгу-
ста 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года 
№ 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года                 
№ 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года               
№ 9-ЗСО) и прогнозным планом (программой) приватизации государ-
ственного имущества Саратовской области на 2013 год, утвержденным по-
становлением  Саратовской областной Думы от 19 сентября 2012 года             
№ 66-2807 (с изменениями от 17 апреля 2013 года № 9-422), Саратовская 
областная Дума 

ПОСТАНОВЛЯЕТ :  

1. Утвердить условия приватизации находящегося в государственной 
собственности Саратовской области государственного имущества – объек-
та недвижимости – нежилого одноэтажного здания – памятника архитек-
туры (административного) общей площадью 174,8 кв.м, литер Аа, вместе с 
земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, раз-
решенное использование: для историко-культурной деятельности, кадаст-
ровый номер 64:40:010146:17) общей площадью 312 кв.м, расположенного 
по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Коммунистическая, 29: 

а) способ приватизации – продажа государственного имущества по-
средством публичного предложения; 

б) начальная цена – 2290000 (два миллиона двести девяносто тысяч) 
рублей; 

 

ÑÀÐÀÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÍÀß ÄÓÌÀ 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ 

24.07.2013 № 13-625 

ã.Ñàðàòîâ 



2 
 

в) обременения (ограничения) в отношении государственного иму-
щества – нежилого одноэтажного здания – памятника архитектуры (адми-
нистративного), являющегося объектом культурного наследия региональ-
ного значения (согласно постановлению администрации Саратовской об-
ласти от 21 июля 1993 года № 201), общей площадью 174,8 кв.м, литер Аа, 
требования по содержанию, сохранению и использованию указываются в 
охранном обязательстве собственника объекта культурного наследия в со-
ответствии с федеральным законодательством.  

2. Признать утратившим силу постановление Саратовской областной 
Думы от 17 апреля 2013 года № 9-431 «Об условиях приватизации нежило-
го одноэтажного здания – памятника архитектуры (административного) 
общей площадью 174,8 кв. м, литер Аа, вместе с земельным участком (ка-
тегория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: 
для историко-культурной деятельности, кадастровый номер 
64:40:010146:17) общей площадью 312 кв. м, расположенного по адресу:  
Саратовская область, г.Балаково, ул.Коммунистическая, 29». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования. 

 
 

Председатель Саратовской 
областной Думы                                                                            В.В.Капкаев 


